
 

 

 

平成 29年 10月 13日 

九州電力株式会社 

 

 

夜明発電所ダムの貯水を開始し、水位回復後に発電を再開します 

－10 月 15 日貯水開始、10 月 23 日発電再開予定－ 

 

 

当社は、７月５日の九州北部豪雨の影響により被害を受けた夜明発電所（出力:1.2 万 kW）

の復旧工事を進めてまいりましたが、貯水が可能な状態となったことから、10 月 15 日に

ダムの貯水を開始しますので、お知らせします。 

 

発電再開につきましては、水位回復後の 10 月 23 日を予定しております。 

 

 今回の事象により、流域のお客さまにご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫

び申し上げます。 

 

以 上 

 

〔参 考〕 

 ｏ夜明ダムの概要 

  ・所 在 地   大分県日田市大字夜明字渦の平 3098 番地２及び同番地先 

  ・出  力   12,000kW 

  ・最大使用水量 80 ㎥/s 

・運転開始   昭和 29 年５月 23 日 

・河 川 名   一級河川筑後川水系筑後川 

 

 


